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Unia 7go Października 1861 Rok.

W
Dziś od rana, zwłoki Najdostojniejszego Arcy- 

Pasterza, Arcy-Bisknpa Warszawskiego Metro
polity ś. p. Antoniego Melchjora F ijałkowtkie- 
go, wystawione zostały na widok w pałacu 
Arcy-Biskupów przy ulicy Miodowej; od dziś 

'^ u ie ż  od rana przy zwłokach tych ustawionych 
jednej z komaat pałacu, przybranej czarnym ki- 

ie®5 zaczęto odprawiać Msze Ś vięte żałobne, za spo- 
•l duszy zmarłego.

, Żałobę tę uczuli wszyscy bez różnicy wieku, a nawet 
wyznań, które jeszcze niezbyt dawno, gdy niebezpie

czeństwo życia zagrażało Najdostojniejszemu Arcy Pa
cierzowi, zwróciły się ku Niebu i w Świątyniach swych 
Wyznań zanosiły modły o przedłużenie Sędziwemu Arcy- 
,s terzowi żywota.
Unia lOgo Października, o godzinie 3ej z południa, 

J»stąpi wyprowadzenie zwłok z pałacu Arcy-Biskupów 
Kościoła Arcbi-Katedralnego i Metropolitalnego Śgo 

■JN*; a nazajutrz to jest w Piątek, o godz: lOej rano, 
oprawioną będzie w tymże Kościele Msza Wielka, 

której nastąpi kondukt Castor doloris i pogrzeb, 
I* złożenia zwłok w grobie miejscowym i utrwale- 

pamięci zmarłego, odpowiednim w tejże Katedrze 
^u n ik iem , który ten Najdostojniejszy Przewodnik dusz 
,*szych, utrwalił już sobie w sercach swych rodaków 
‘ Wszystkich braci w CHRYSTUSIE.

Orszak żałobny przy wyniesieniu zwłok z pałacu, po- 
ISPowaćbędzie ulicami:Miodową, Długą, Przejazd, Ry

ń s k ą ,  Placem Bankowym, Senatorską, Wierzbową, 
?»skim Placem, Kr^kowskiem Przedmieściem, i około 
°lumny Zygmunta, do Katedry. 

ę. Od ranadzisiaj, cisnęli się już pobożni dla odwiedzenia 
•»ła ukochanego swego Arcy-Pasterza, i zaniesienia 

”°rących westchnień za duszę Jego.
S p. Najdostojniejszy Antoni Melchjor F ijatkow - 

j *• Arcy-B skup Warszawski, Metropolita, urodził się 
J . ” Stycznia 1778 r. Z Kanonika Katedry W łocław - 
§ leJ» został Biskupem SufTraganem Płockim d. 27go 

Jcznia 1842 r. z tytułem Biskupi Hermopolitańskie- 
(Tytuł ten Biskupstwa in partibus , odziedziczył 

^  Jdostojuiejszy nasz Arcy Pasterz, po słynnym Xiędzu 
ki ° Dj ly® de Frayssinous, Ministrze Wyznań i Wiel- 

01 M istrzu  Uaiwersytetu Paryzkiego, późaiej Guwer- 
p r*e Hrabiego d i  Chambord). W roku 1844 będąc 
So* *8Zc*em katedry Płockiej, ś. p. Xiądz Fijałkowski, 
ty °>any został przez wybór Kapituły M tropólitalnej 
t0 rs j»W8kiej, do zarządu Archi-Dyecezją tutejszą, który 
Sj *arz4d °d owego czasu jako W ikarjusz Kapitularny, 
p0|.°  wyniesienia Go na godność Arcy B skupa Metro- 
O , W» « » w s ’iieg0, w d. 10 S ty c z n ia  1857 r. spra- 
ł koi ■ on szóstym Arcy-Biskupem Warszawskim;

1 ""stąpił, po Malczewskim, Hołowazyou, Skar- 
r0tn * ** * Woroniczu Prymasach i Metropolicie Cho- 
cał«3 ; / ł . Szlachetnem swojem postępowaniem, i 

111 P°ó więceniem dla dobra Matki naszej— Kościoła, 
a&ł sobie miłość i poważanie.

8 Dziś, ,Śtej Justyny P. M. 
Jutro, Stej Brygidy Wdowy.

, ale głęboka łza żalu, zwilżyła progi 
żałobnejTWlUfiaty, gdzie wystawione są zwłoki; a łza ta 
szczera powtórzy się jeszcze, ilekroć razy skon Nie
boszczyka stanie nam w pamięci; ilekroć razy te p ię
kne cnoty jakiemi jaśnisł, przywiodą drugim za święty 
przykład do naśladowania.

Wczoraj i onegdaj, odzywały się kilkakrotnie dzien
nie, żałobnym głosem, dzwony Kościołów Stolicy, wzy
wając osierocone owieczki do wzuoszenia modłów do 
BOGA, zaduszę swego Arcy-Pasterza.

Wczoraj w Kościele XX. Augustjanów , odbyły się 
Prymicje W. JX. Bartłomiego Kaimskiego ze Zgrom a
dzenia XX. Paulinóib w Częstochowie. Prym icjant ce
lebrował Summę, w czasie której Amatorowie wykonał! 
Mszę Fran:-Xaw: Szmidta; na B e n e d ic t u s  kwartet na 
same męzkie głosy Alex: Lucasa; na A g n c s  Hymn lu
dowy, układu J. K. Chwaliboga.

Wczoraj po odprawionej w Kaplicy N.MARJI PANNY 
w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo 
J a n a  Wotywy, n a  której Członkowie Arcy-Bractwa Li
terackiego, ciż Członkowie zebrali się w zabudowaniach 
XX. Augustjanów  przy ulicy Piwnej,i tam odbyli kwar
talne posiedzenie, załatwiwszy niektóre czynności admi
nistracyjne, dotyczące tej Instytucji.

Xiądz Podkustoszy Kollegjaty Zamoyskiej, zaprasza 
najuprzejmiej wszystkie szanowne Damy z okolic Za
mościa, które za staraniem W. Zofji z Wołowskich 
Schm idt, wyrobiły piękny dywan do Wielkiego Ołta
rza w Kościele Kollegjaty Zamoyskiej, na Mszę Świętą, 
która na ich intencję odprawi się dnia 16go b. m.

Kamerjunkier Hrabia Zygmunt Wielopotski, dytnis- 
sjonowany Porucznik, Członek Komitetu przy Komissji 
Rządowej Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego, 
mianowany został Szambelanem.

Sekretarz Kollegjalay Hrabia Ożarowski, zostający 
przy Zarządzie Gubernatora Wojennego Wileńskiego, 
Jenerała-Gubernatora Grodzieńskiego i Kowieńskiego, 
mianowany został Kamerjunkrem.

Doniesienia przez Komissję Rządową otrzymane, 
przedstawiają w dalszym ciągu, następujący obraz czyn
ności wyborczej.

W Okręgu Brzezińskim do Ridy Powiatowej Raw
skiej, wybrani zostali na Cfłonków: Kazimierz Lemań
ski, Franciszek Florkiewicz, Alexander Biesiadom,•ski, 
Łukasz Berent, X, Karol Jasiński, Czesław P ien ią 
żek, Leonard W asiutyński, Alexander Beta.

Na Zastępców: Ignacy Mazurkiewicz, Andrzej Ko
chanowski, X. Teofil Wypychowski, Alexander Kru- 
kowiecki, Jan Bieńkowski, Franciszek Dobrzański, 
Szymon Olszowski, Stanisław Smoleński.

Do Rady Powiatowej Powiatu Łowickiego powołani 
na Członków: Xaw: Koisincicz, Alexander Rossman, 
Antoni Grabowski, Leon Trzetrzewińdci, Xiążę Zyg
munt Radziw iłł, JózefKrqkowski, X. Michał Machni-
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kow ski, Jakób Natansohn, August Zawisza, Adam 
Baszczyński, Ignacy Zaborowski, Edmund Sygietyń- 
sk i , Hannibal Roztropowiez, X. Szymon D zimiński, 
Jan Gawiński.

Na Zastępców : Ludwik Małkowski, X. Józef Żm ije
w ski, Adam B ysziw ski, X. Alexander Siennicki, 
Hippolit Rogowski, X. Lucjau W oronitcki, Ant: Wcy" - 
ciechcwski, Fiszel Elechnouicz, Ludwik Pomykalski, 
Ludwik Słupecki, Franciszek Wojciechowski, Ludwik 
Ciechomski, Bernard Handke, Edmund Domański, 
Wojciech Moszyński.

Z Okręgu wyborczego Jadowskiego, powołani do Ra
dy Powiatowej Stanisławowskiej, na Członków: Józef 
Ż y m ir s k i, Leon Matuszewski, Prot Lelewel, Józef 
Hornowski, Hr: Władysław Zamoyski, Wincenty AToa- 
kow ski, Emiljan Młocki, X. Ignacy Kaczorowski.

Na Zastępców: H ichełKomierowski, Ignacy Dawid- 
sohn, X. Andrzej Stypułkow ski, Walenty Ja iw iński, 
August Lasocki, X. Roch Ozimiński, Józef Kurella, 
Konstanty Świętochowski.

W Okręgu wyborczym Staszowskim wybrani do Ra
dy Powiatowej Powiatu Sandomierskiego na Członków: 
Piotr Glezmer, Bolesław Łuniewski, Antoni Jaworni
cki;  Konstanty Russocki, Jan Zawadzki.

Na zastępców: Sta: Krzetim owtki, Ig: Arkuszewski 
X. Józef Szpaderski, Jan Nowakowski, Roch Zarzycki.

W okręgu wyborczym Szkalbmierskim, powołani do 
Rady Powiatowej Ptu Miechowskiego Da Członków: 
Marcelli Mostowicz, Chwalibóg, Zelisław Wędrychow- 
ski: Józef F rits , Dawid Słcm ntcki. Na zastępców: Lud: 
Trębowolski, Józef Fotochi, Felix Chwalibóg, Adam 
W ielow iejsii, X. Konst: Radkiewicz.

Z okręgu wyborczego Konińskiego do miescowej Ra
dy Powiatowej wybrani zostali na Członków: Alexan: 
Klobukowski, X. Teodor Rogoziński, Ludomir P uław 
ski, Adam Potworowski, Józef Koiuchowski, Ant: Gał
czyński, Józef Milewski, Kajetan Karski, Ant: Komie- 
rowski, Pa weł Lewandowski, X. Ant: LaudoWicz, Xdz 
Tomasz Białkowski, Anto: Jaczewski. Na zastępców : 
Stani: Ulatowski, Szymon Cross Alfred Kurnatowski, 
W iktor Lalewicz, X. Juljan S ku p iń sk i , Antoni Chła
pow ski, Lud: Dzwońkowski, Kazi: K rzym iński, Alex: 
Mianowski, Adolf A'odtA, Edm: P rzyłubski, X. Wikto- 
ryn Kotmals/ci, Henryk Kowalski.

Do Rady Powiatowej Ptu Przasnyskiego, wybrani zo - 
kręgu tegoż nazwania, na Członków: Józef Jackowski, 
Xdz Modest Chcdupski, Roman KlecZtński, Lud: Jfie- 
czyński, Konstan: Sieciński, Józef Gutkowski, Teofil 
Bykowski, Maciej Smoliński, Ezecbjel Lasocki, Frań: 
Dembowski.

Nazestępców: Alex: Ropelewski, Sta: Czapliński, 
Teofil P ilitow ski, W inc\ Piszczółkowski, Ign: Ki miń
sk i, Wło: I ło n  czy ń ski, Winc: M itdzielski, Sta: Złem* 
Ay, Józef Milewski, Tomasz Kolbe.

W okręgu wyborczym Orłowskim, do Rady Ptu Go
styńskiego, wybrani zostali na Członków: W hW alew- 
ski, Eug: Łtm picki, Alex: Rembieliński, Gcorgonjosz 
Trzciński, Leon Syg ietyński, Winc: l  odczaski, Flo- 

rjan Grużewski.
Na zastępców: Kazi: Czyński, X. Szczepan Łasicki, 

Adam Antoszewski, Mich' Sokolnicki, Jan Ś liw iń sk i, 
W łtdz: Łabędzki, Juljan Pcdoski.

Do Rady Powiatowej Siediekiej, wybrani naCzłonkó* 
z okręgu Mordskiego: Henr: Iżycki, Eusta: Kulińskh  
Fran: Marcinkowski.

Na zastępców: X. Tedor Firsinkow ski, J&nZembrzW 
sk i, Klem: Mar chocki.

Do składu Rady Miejskiej w Zgierzu, powołani zostaJ1 
na C złonków : Fran: Dąbrowski, Jan Pawiński, Kareł 
Grossman, Ludw: Herr, Szym: Waldberg, Jan Radke- 
Karol Remus, Fryd: Wilh: Zachert, Ant: Kausik, Izrao 
Lithauer, Henr: Fechner, Hersz Majer Borowicz.

Na zastępców: Aug: Sejdel, KarolAugust Saltzwt' 
d tl, Karol Mutzner, Gustaw Ernst, Józef Herr, RudoU 
Moenke, Fiszel Rostnstrauch, Fran: Otomański, Augu*1 
Kruger, Ernest Kuntze, Robert Wahlman, Kar: Sejlet,

Z Okręgu wyborczego Koneckiego, wybrani został’ 
do Rady Powiatu Opoczyńskiego: Józ: Bocheński, Józ*' 
Jakubowski, Hr: Włodz: Małachowski, Józ: Zaremba 
Izydor Binenthol, Teodor Karwicki.

Na zastępców: Hen: Gradkowski, Ferd: ZajączkoiF 
ski, Jacek Lipski, Ant: Chmielewski, X. Adam Ryoef 
ski, Felix Wielogłowski.

Wybory w dniu 21 Wrześ: (3 Peźdz:) r. b. w okręg1' 
wyborczym Grójeckim, odbyte, uzupełniły skład Rad!, 
Powiatowej Warszawskiej. Z Okręgu tego powołaj 
zostali na Członków: Lud: Łaszcz, Filip Suski, M any 
Daszewski, Ant: Domański, X. Ant: Wojno,Tom: 
koński, Alex: Daszewski, Jan Bernsohn.

Na zastępców: Waleń: Pracki, Adolf Szuch, Fel' 
Popiel, Piotr Suski, Konst: Trąbczyński, X. Jan B0’ 
gdan, Alex: Ginet. Józ: Okęcki.

Pojutrze, to jest we Środę, o godz: 9tej z rana, w K0' 
ściele XX. Bernardynów, odbędzie się Nabożeństwo i*' 
łobne, za duszę ś. p. Wincentego Nowodworskiego, 
Officers W .P.; na które pozostała Żona wraz zDziedo1'' 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w pierwszą smutną rocznicę skonu ś> Pj 
Magdaleny z Błaszczyńskich Strześniewskiej, Oby^8 
telki m. Warszawy, odbędzie się o godzinie 9tej z raD8; 
w Kościele XX. Bernardynów, Nabożeństwo żałobĄ 
na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi tejże, P rzyjąć '0 
i Znajomych zaprasza.

Jutro, jako w rocznicę śnierci ś. p. Brygitty z i*'*0 
nickich Dybowskiej, odbędzie się o godz: 9tej z r®°. 
w  Kościele Śgo Kkzyża, Nabożeństwo żałobne; n a  bt°H 
pozostałe Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół iZ"ł 
jomych. . „

Adam Karasiński, b. Artysta Teatrów Warszawsk'fv 
przeżywszy lat 53, po ciężkiej chorobie, opatrzony S j  
SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczno0 
Pozostała Ż«na z Dziećmi, zaprasza Krewnych, PrtlL, 
cioł i Kolegów, na exportację zwłok, jutro o godz:k r  
po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmeo1* 
Powązkowski.

Leokadja Sulalycka, po ciężkiej słabości, dnia 4b -■ ■ 
zakończyła życie. W imieniu nieobecnego Brata, F8^  
Ija zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na export3 ,̂ 
zwłok, dziś o godzinie 5tej po południu, z Kośeioł® ? 
Pautińskiego, na cmentarz Powązkowski. . jiI

W d. 13 z. m. rozstała się z tym światem po dług',^, 
ciężkiej chrobje w Sosnowicach, ś. p. Rumanna z Sc%  
lerów Piltz, Żona Urzędnika Drogi Żelaznej, a S'°' j,, 
Budowniczego i Profesora w Szkole Sztuk pięk0*

1
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fcrzed kilkoma tygodniami zmarłego w tutejszem mie
cie. Pozostawiła w nieutulonym żalu po sobie, Matkę i 
"®ęża z 4giem małoletnich dzieci; zwłoki jej pochowano
*  Dąbrowie w obec licznie zebranych Przyjaciół, któ- 
rych ś. p. Romanno, przykładnem życiem umiała sobie 
*jednać.

Radca S tinu  Afrosim ow, Dyrektor Komory Warsza
wskiej, powrócił z Drezna.

Jenerał-M sjor wojsk Kaukazkicb Hasan-Bek Agala- 
r°w, wyjechał do Wiednia.

Panujący Xiążę Schwarzburg-Rudolstadt, składa 
koronę. Zapewne ciężkie troski rządowe, zuiewalajągo 
do tego kroku i każą mu szukać wytchnienia po tru
dach w jego podeszłym wieku, bo Xiążę ma 68 lat. 
^astępca na tron Rudolstadzki jest brat Panującego Xię- 
**• imieniem A lbert, 63 lat liczący.

Lwowskie obwieszczenie urzędowe ogłasza, że Deputo
wanym na Sejm krajowy z klassy gmin wiejskich w o- 
kręgu wyborczym Dembica i Pilzno, wybrany został 
włościanin Jan Kozioł z Lenka górnego.

Temi dniami przybył do Krakowa z Wiednia, Poseł 
Rady Państwa Dr D ietl, który będąc obranym na Re
ktora Uniwersytetu Jagiellońskiego, zabawi dłuższy 
<»as w Krakowie, gdzie nowy urząd nowe na niego 
wkłada obowiązki.

W arjacja  na ulubiony temat, ułożona na fortepjan 
przez F. X. Chwatal, ozdobiona piękną ryciną, wyszła 
z druku nakładem Xięgarni i Składu r>ót muzycznych 
J. Kaufmanna  i Spółki, przy ulicy Krakowskie-Przed
mieście Nr 71, wprost odwachu; cena złp: 2 gr: 15.

Złożono w Redakcji K ur j e r  a od Hr: W. rs. 3 na 
Ochronkę w Irkutsku.— Od J. M. rs. 1 dla biednej wdo
wy Balbiny K rasuskie j, z dwojgiem dzieci, przy ulicy 
Sowiej pod Nrem 2662 zamieszkałej.— Od Z. M. zł. 2 
oa światło przed statuą MATKI BOZKIEJ przed Kościo
łem XX. Reformatów , na intencję uproszenia JEJ Swię- 
k j  Opieki.

Salve/R egina , śpiew z towarzyszeniem fortepjanu 
lub organu, skomponowany przez Ant: Ttjchm anna, 
wyszedł nakładem składu nót muzycznych Gustawa 
®ennewalda, i jest do nabycia we wszystkich składach 
muzycznych w Warszawie i na prowincji; cena złp: 2.

Ner 39 Kmiotka  (pismo tygodniowe illustrowane), wy
szedł z druku i zawiera: Opowiadania Góralczyka zH i- 
*torji Polskiej, Bolesław V ty W styd liw y;  Śpiewka o 
Świętobliwej Pannie, Zakonnicy; Piosnka, Z konikiem 
Ua łące; Ś w ię ty  M ic h a ł  Archanioł; O  ptaszkach leśnych
* polnych; Grzechy śmiertelne: 6) Lenistwo.

Ouegdaj, w ukończeniu ciągnienia 3ciej klassy 98ej 
luterji klassycznej, znaczniejsze wygrane padły jak na
stępuje: Rsr. 5,000, ua Nr 3,357, w Kantorze Expedycji 
h Kollektora Rothauba przy ulicy Graniczuej w Warsza
wie. Po rsr. 300, na N ra: 1,242, w Kantorze Głównym; 
®a Nr 13,101, u Tycza w Warszawie, i na Nr 13,677, u 
L Dawidsohna w Warszawie. Po rs. 120, na N ra: 411, 
11 Zw eigbaum a  w Warszawie; na Nr 688, u Nussbau- 
mrz w Warszawie; na Nrj3,592, n S e iffa  w Kaliszu; r>a 
Rr 7,564, u Follmanna w Warszawie; na Nr 13,562, 
h K okoszki w Łomży, i na Nr 15,325, u Bielskiego

Włocławku.
Roboty około kolei żelaznej Łowickc-Bydgowskiej 

ciągle postępują, a rzeczka Tężyna, która przedziela Kró
lestwo Polskie i W. X. Poznańskie, przyozdobiona zo

stanie mostem, nad którym właśnie w obecnej chwili 
pracują. Zdaje się, iż pociągi tej nowej kolei tak urzą
dzą, iż zawsze łączyć się one będą z wagonami wycho- 
dzącemi z Eidkun i tamże po  wracające mi, a to w związ
ku z m. Gdańskiem i Kownem, przez co handel Króle
stwa z temiż miastami nadzwyczaj byłby ułatwiony 
i ożywiony.

P. Maurycy K rzepicki, Dr Ob: Pr:, niegdyś Radca 
czynny Rady Miejskiej Krakowskiej, wróciwszy po kil- 
koletniej nieobecności do Krakowa, zakłada tamże biuro 
wywiadowcze informacyjne.

Ner 27 P rzyjaciela  D zieci, wyszedł z druku i zawie
ra : Dzieje Narodu Polskiego, Bolesław Ś m ia ły , przez 
L .Rogalskiego, (z drzewor: Gersona)-, Historja Święta 
przez Sz\M., Izraelici w Pustyni(z drzew: rys: Tegazzo); 
Rozmaitości, Rocznica ś. p. Klemen: z Tańskich Hoffma- 
nowej, Anegdota; Myszejda, Ig: Krasickiego, Pieśń lOta, 
(z drzeworyt: rysun: Tegazzo); Wspomnienia Królowych 
Polskich, napisał L. Hubert, Dąbrówka; Górale Ta
trzańscy (z drzew: rys: Tegazzo). Skład główny wxię- 
garni Henr: Natansona. Prenumerować można we wszy
stkich xięgarniach krajowych i zagranicznych, oraz na 
wszystkich Stacjach Poczto: w Królestwie i Cesarstwie. 
Prenumerata kwartalna w Warszawie złp. 7 ,na Urzędach 
i Stacjach pocztowych kwartalnie rs. 1 kop:25.

Alexander M ajewski, Adwokat przy Sądzie Appella- 
cyjnym Królestwa, powrócił z Francji.

Skutkiem rozwijających się ciągle działań Domu Zle
ceń Rolników Płockich, utworzona została w Toruniu 
agencja tegoż domu. która już od pierwszego b. m. pod 
firmą osób mających powierzony sobie jej kierunek, to 
jest Alexandra Chrzanowskiego  i W ładysława Jezio
rańskiego, otworzoną została.

Przed kilku laty wrócił do Warszawy z zagranicy P. 
W aga, który jak o tem donosiliśmy zwiedziwszy w ce
lu technicznym całą Europę i Afrykę, założył w mieście 
tutejszem warsztaty swoje haftów mechanicznych. Po 
niejakim czasie P. Waga opuścił Warszawę, i przeniósł 
się wraz z swemi warsztatami w Gubernję Augustow
ską do m. Łomży. Wyroby z zakładu jego odznaczają 
się nadzwyczajną dokładnością, Berlin i Hamburg część 
icb zabiera, ale w kraju tutejszym są one jeszcze bardzo 
mało znane. W yrobami temi są hafty, które naśladując 
płaskorzeźby wytłaczają się na axamicie, i do złudzenia 
równają się z haftami ręcznemi.

Właściciele golarni w Warszawie, powzięli zamiar 
ujednostajnienia we wszystkich swych zakładach ceny 
za golenie przybywających da nich osób, a to dla uni- 
knienia nieporozumień, lub niezadowoleń ze strony o- 
gółu. Ceny te mają być podobno oznaczone stale na 
groszy 6 od osoby, i wkrótce jak słychać, mają być już 
zaprowadzone.

Zgubioną X ią ieczkę  do Nabożeństwa, w małym for
macie, z cyframi, odebrać można w drukarni K ur je ra .

Kurs onegdajszy: za pó ł-im perja ly  dają rs. 5 kop: 78; 
za obligi skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: 70, 
wartość kuponu kop: 5s/» ; za lis ty  zastaw ne  Ulgo Okresu, o- 
prócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 93, wartość kuponu kop:17'/«» 
za akcje D rogi Żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej, żądają 
rs. 70, dają rs. 69 kop: 75.

Zaonegdaj; na targach odbywających się w Urzędzie Kou- 
sumcyjnym m. W arszaw y, płacono za wiadro okowity próby 
lOej, od rs. 1 kop: 5 3 '/, do rs. 1 kop: 60*/,; za garniec od kop: 
50 do kop: 52,/i*
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A n g l ja .  Londyn , 27go W rześn ia . —  Dzienniki An
gielskie ogłaszają liczne szczegóły o zamachu wym ie
rzonym  na Członków Ambassady Angielskiej w Japo- 
nji. Przypuszczać można, że zbrodnia ta uknutą została 
przez stronnictw o oppozycyjne w Japonji, to jest przez 
szlachtę, która ostatniemi czasy została usuniętą od w ła
dzy.—  P. Alcocli, rozesłał do swych kolegów zagran i
cznych okólnik zawiadam iający ich o zaszłych w ypad
kach, i oświadczający, że myśli zasięgnąć ich zdania co 
do środków jakie przedsięwziąć Dależy dla zabezpieczenia 
się na przyszłość.— Londyn zajęty jest obecnie w ybora
m i przyszłego Lorda-M ayora. P. W illia m -C u b itt , p e ł
niący dotychczas te obowiązki, występuje znowu jako 
kandydat, m ając na widoku zaszczyty, jakie go spotkać 
m ogą, tak z okoliczności otw arcia przyszłorocznej wy
staw y, jakoteż z powodu dojścia do pełnoletności Xięcia 
W alji. W razie u trzym ania się P. C u bitt, zostałby S ir  
W illiam em  C u bitt, coby go pocieszyło po klęsce, jaką 
poniósł ubiegając się o członkostwo Parlam entu. S pół- 
za wodnikiem jego jest A lderman S ir Henry M uggeridge. 
W ybory rozpoczęły się w Sobotę, wypadek jednak w ia
domy będzie dopiero 8go Października, gdyż do tej pory 
głosowanie jest otw arte. (St: Anz:).

F r a n c j a . P a ry ż , 1 P ażdz:. —  Bank francuzki pod
niósł dziś swe disconto do 6%•> i obawiać się należy, iż
by ze wględu znacznego zmniejszenia się zapasu brzęczą
cej m onety, nie ograniczył jeszcze bardziej kredytu. 
Środek ten przedsięwzięty przez Bank, jest dowodem 
przesilenia fiaaosowego, pochodzącego z niedostateczno
ści zbiorów , potrzeby sprow adzania produktów  z zagra
nicy, zawieszenia w wielu fabrykach robót z powodu 
•wypadków zaszłych w Ameryce, nareszcie z wydatków 
niezbędnych, lecz nieprodukcyjnych, jak ie Francja od lat 
kilku ponosi na uzbrojenia, i na upiększanie m iast. Rząd 
potrafi podołać trudnościom  obecnego położenia finan
sowego, lecz musi wejść na drogę polityki ostrożnej i 
pokojow ej. — Rodzina Cesarska bardzo krótko zabaw i 
w S t. Cloud, i uda się 5go b. m . do Compiegne na przy
jęcie Króla Pruskiego, który zabawi tam  tylko 48  godzin. 
Żaden z M inistrów Pruskich n iem a towarzyszyć sm em u 
Monarsze, z czego w nosić należy, iż widzenie się to nie 
będzie m iało żadnego znaczenia politycznego.—  Z ip e - 
w niają, że Cesarz przyrzekł wziąść pod rozwagę, po wy- 
jeździe Króla Pruskiego, projekt Barona R icaso li w przed
miocie rozwiązania kwestji Rzymskiej. Wiadomość ta, 
spraw i dobre wrażenie we W łoszech, gdzie silnie czuć 
się daje potrzeba rychłego załatw ienia tej kw estji.

P a ry ż , 2  P ożdz:. — M onitor og łosił dekret z daty 
wczorajszej, mocą którego porty M arsylja, Bordeaux, 
Nantes, Rouen, Havre, Dieppe, Boulogo, Calais i Dun
kierka, oraz komory celne w Tourcoing, Roubaix, L ille, 
Valenciennes, Mulhouse i Lyonie, o tw arte zostaną od Igo 
Listopada dla tow arów  angielskich i belgijskich, w tra 
ktatach handlowych, z temi m ocarstw am i wyszczegól
nionych. (In: Bel:).

W ł o c h y . T uryn , 2 0 W r z e ś : .—  W edług Sent i  nella 
B resciana , Austrja wyda tutejszemu Rządowi 3go P aź
dziernika, więźniów politycznych modeńskich wywie- 
zionyeh w r. z. przez Xięcia i zmokniętych w więzie- 

‘ niash M antuańskich. —  Gazeta Urzędowa  donosi, że 
synowie Królewscy znajdowali się na uroczystości poło

żenia kam ienia węgielnego pod pomnik wznoszony n* 
pobojowisku pod Castelfidardo.

Neapol, 3 0  W rześ:.—- W czoraj wieczorem, przybyły 
do tutejszego portu 3 statki Angielskie. Liczba przeto o- 
krętów  A n g i e l s k i c h ,  s t o j ą c y c h  przed Neapolem, wynosi 
obecnie 11. (Patrie).

R z y m , 2 9  W rześ:. —  Zapew niają, że Xiądz P a ssa - 
g l ia , w r ó c i ł  do Rzymu, i że K ardynałow i A lfie r i,  pole* 
eonem zostało zbadanie go, czy jest rzeczywiście auto
rem  broseury ogłoszonej we Florencji. (In: Bel:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Jednym  z głównych przedmiotów na który zwrac* 

gię obecnie uwaga powszechna, jest zjazd w Compiegne. 
C on slitu tionn el og ło sił artyku ł tłom aczący znaczeni* 
odwiedzin Króla Pruskiego i przem aw iający za przy
m ierzem  Prus i F rancji, ale dzienniki angielskie nak ła
niają znowu Prusy do łączenia się z Anglją. Na czel* 
ich staje Tim es, w ykazując że interesa Pros i Anglji sł 
jednakow e, że flota Angielska bardzo się przydać moż* 
w  razie zaatakow ania Prus, i że przym ierze z Francji 
nie zabezpiecza przeciw  napaśc i.—  P a tr ie  przemawi* 
za przymierzem Prusko-Francuzkiem .-—Telegram z Kon
stantynopola datow any 4go b. m . donosi, że Czarno- 
górcy odrzucili w arunki Porty, i że ta ściśle blokad? 
utrzym yw ać zamierza.

Ita lia  pisze z Turynu, że Jenerał Dellarocca  6go z.tfl' 
udaje się do Królewca na koronację w tow arzystw ie 
R obillan t, M argr: P a lla v ic in i  i Kawalerów  B iga la  " 
Gionnoti. —  W Turynie krąży ła wieść, że Król Neapoli' 
taóski wyszle także do Królewca, jako swego Reprezen
tan ta , Xięcia S ta te llo .— Korrespondencje z Austrji n '1 
zaw iadam iają o polepszeniu się stanu rzeezy w Węgrzech'

DONIESIENIA.
B i l e t  L o m b a r d o w y ,  wydany za Numerem 25,590, °* 

Rs. 460, zagubionym został. Uprasza się łaskawego znalazcę* 
oddanie takowego do Dyrekcji Lombardu, w  Magistracie Miasj* 
Stołecznego W arszaw y, gdyż żadnego użytku Z niego mieć u'*” 
może, albowiem zastrzeżenie w  właśeiwem miejscu uczynione'’ 
zostało.

W czraj wieczorem, w  przejezdzie od Hotelu Europejskiego na* 
licę Elektoralną, zostawiono w doraece C y g a r n i c z k ę  sk"  ̂
rżaną, naznaczoną literami H. B. Uprasza się znalazcę o zwj’® 
takowej, za nagrodą Rs. 1 , do Handlu Wgo Koelichen, przy ul'cJ 
Długiej. J

Nieznana osoba, zgubiła w Handlu St: Rocmanitb, przy ul'c' 
Nowy-Swiat, pewną kwotę pieniężną, poszkodowany za oznac»c 
niem ilości onej i dnia, odebrać takow ą może.

Potrzebna jes t zaraz O s o b a  do dzieci, mów:ąca płynnie r  
fraucuzku i uzdolniona do udzielania korrcpetycji. Ares: ulica U 
szno Nr 736, na Im  piętrze, u Właściciela domu.

Onegdaj w  południe ciepła stopni 10. W czoraj rano ciepła *** 
pni 3, w  południe ciepła stopni 14. Dziś rano ciepła stopni 9.

W czoraj rano wysokość wody na W ille  stćp 2 cali 2. Dziś f* 
no stćp 2 cali 2. (W m ierze).

WINOGRONA W ĘGIERSKĄ
p r a w d z i w e ,  codziennie sprowadzane z zagrau'c?j 
pożyteczne szczególniej dla osób słabych, spr *® JJ. 

się po najtańszej cenie, przy ulicy Senatorskiej N r 467, W 
mu Loewenberga.— H e n r y k  V i a l s  z W ęgier.

W  Drukarmi K urjtra  W*r*xaw*klat»>— Za pozwoUaiaa C u m y  Rządowe).— Dala 7go Października 1861 r.


